平成29年４月 24日

各  位

オ イ レ ス 工 業 株 式 会 社

代表取締役社長 岡 山 俊 雄

（コード番号6282 東証第一部）

（問合せ先）

取締役 常務執行役員

企画管理本部長 飯 田 昌 弥

ＴＥＬ 0466－44－4901

減損損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成29年３月期の決算において、下記の通り減損損失を計上する見込みとなりました。これに伴

い、平成29年２月２日に公表しました平成29年３月期の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 減損損失の計上について

構造機器事業に係る固定資産について、収益性の低下がみられたことから、「固定資産の減損に係る会

計基準」に基づき将来の回収可能性を検討した結果、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、減損損失と

して2,508 百万円を特別損失に計上いたします。

なお、構造機器事業におきましては、当社の強みを発揮できる市場の形成に注力することで競争力の

確保を図ると共に、一層のコスト改善等による効率化を行い、収益改善に取り組んでまいります。

２． 連結業績予想の修正

平成 29年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月 31日）

  売  上  高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 58,700 5,250 5,100 3,750 118.60

今回修正予想（Ｂ） 56,800 4,390 4,590 1,460 46.17

増減額（Ｂ－Ａ） △ 1,900 △ 860 △ 510 △ 2,290 －

増減率（％） △ 3.2% △ 16.4% △ 10.0% △ 61.1% －

（ご参考）前期実績
60,083 4,952 5,054 4,927 150.54

（平成 28年３月期）

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

３．修正の理由

上記のとおり、減損損失の計上により、前回公表業績予想数値を下回る見込みであり、平成29年３月

期の連結業績予想を修正いたしました。

なお、配当予想につきましては、前回公表予想から変更はありません。

以上